Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

1

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-083473/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 003/2022

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E/OU MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR
AS UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e/ou

Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
18/2023-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 14 de dezembro de 2023.

Rodrigo Pereira da Silva
Presidente da Comissão

146.624

Adriano Cardoso da Silva
Membro da Comissão

155.369

Karine Oltramari
Membro da Comissão

184.454

Andrea de Fatrima Zanon Boetger
Membro da Comissão

                               130.206

        Ariane Cristina Cirino Afonso
             Membro da Comissão
                         162.163

Nilza Aparecida de Sousa
Membro da Comissão

87.725

Solano Rendaki
Membro da Comissão

146.620

Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

2

Marcos Vinicius Nacarato
   Membro da Comissão
   143.210

Simone Bueno Vida
Membro da Comissão

189.776

Themyra Nemoto Piccoli Moraes
Membro da Comissão

                                                                                                                                           160.182

CÓD. DE BARRAS PRODUTO MARCA PESO/MEDIDA SABOR/FRAGRÂNCIA RESULTADO
DECLARAÇÃO

Nº
GRUPO

CLASSIFICADO
7908154106292 CASTANHA DE CAJU SEM CASCA TAINÁ ALIMENTOS 100 g SEM SAL INCONFORME 0909-03/22 0

7896714803135 CEBOLA EM CONSERVA, NO VINAGRE DE ÁLCOOL NÉCTAR 0 g (líquido) 300 g (drena * CONFORME 0978-03/22 2

7896714803142 PICLES EM CONSERVA NÉCTAR 0 g (líquido) 300 g (drena * CONFORME 0979-03/22 2

7896714802640 PÊSSEGOS (METADES) EM CALDA NÉCTAR 0 g (líquido) 450 g (drena * INCONFORME 0980-03/22 0

7896714803111 PEPINO EM CONSERVA NÉCTAR 0 g (líquido) 300 g (drena * CONFORME 0981-03/22 2

7896035990088 MISTURA / MASSA PRONTA PARA PREPARO DE TAPIOCA, SEM GLÚTEN AMAFIL 500 g * CONFORME 0982-03/22 1

7896577209884 GELEIA DE FRUTA PETRY 265 g FRUTAS VERMELHAS CONFORME 0983-03/22 3

7896577208979 GELEIA DE FRUTA PETRY 265 g UVA CONFORME 0984-03/22 3

7896577208993 GELEIA DE FRUTA PETRY 265 g MORANGO CONFORME 0985-03/22 3

7896577208986 GELEIA DE FRUTA PETRY 265 g GOIABA CONFORME 0986-03/22 3

7898330152574 GRANOLA DE CEREAIS ALLNUTRI 230 g MAÇÃ, BANANA, CANELA INCONFORME 0987-03/22 0

7898330152581 GRANOLA DE CEREAIS ALLNUTRI 500 g MAÇÃ, BANANA, CANELA INCONFORME 0988-03/22 0

7898330152161 GRANOLA DE CEREAIS ALLNUTRI 230 g TRADICIONAL COM CASTANHAS INCONFORME 0989-03/22 0

7898330152192 GRANOLA DE CEREAIS ALLNUTRI 500 g TRADICIONAL COM CASTANHAS INCONFORME 0990-03/22 0

7898330152550 GRANOLA DE CEREAIS ALLNUTRI 230 g CACAU COM COCO INCONFORME 0991-03/22 0

7898330152567 GRANOLA DE CEREAIS ALLNUTRI 500 g CACAU COM COCO INCONFORME 0992-03/22 0

7898330150037 CEREAL PARA ALIMENTACAO INFANTIL ALLNUTRI 180 g MILHO INCONFORME 0993-03/22 0

7898330150044 CEREAL PARA ALIMENTACAO INFANTIL ALLNUTRI 180 g AVEIA INCONFORME 0994-03/22 0

7898330150129 CEREAL PARA ALIMENTACAO INFANTIL ALLNUTRI 180 g MULTI CEREAIS INCONFORME 0995-03/22 0

7898330150020 CEREAL PARA ALIMENTACAO INFANTIL ALLNUTRI 180 g ARROZ INCONFORME 0996-03/22 0

7898330150723 CEREAL PARA ALIMENTACAO INFANTIL ALLNUTRI 180 g ARROZ E AVEIA INCONFORME 0997-03/22 0

7898330151997 AVEIA EM FLOCOS ALLNUTRI 170 g TRADICIONAL CONFORME 0998-03/22 3

7898330152000 AVEIA EM FLOCOS FINOS ALLNUTRI 170 g * CONFORME 0999-03/22 3

7892840819507 ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO TODDY 370 g * CONFORME 01000-03/22 1